
PRE FEIT URA D E 

MELGAÇO 
Setor de 
Licitações e Contratos 

« SELlC .=.' <.rto • lll< " ' C&.ti.UI --- --"""'" 

Ata de Realização do Pregão Presencial 

N° 1512018 

As 08:30 horas do dia 05 de junho de 2018 em sessão aberta ao público, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos 
membros de apoio, abaixo relacionados, responsáveis pelo Processo n° 201805140812018, Pregão Presencial n° 15/2018, para 
" REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETRÓLEO DESTINADOS 
A ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, FUNDOS MUNICIPAIS E DEMAIS SECRETARIA POR 
UM PERÍODO DE 12 MESES" , com a finalidade de realizar a sessão de lances deste pregão presencial. recebendo propostas e 
lances, bem como analisando e julgando as propostas comerciais das empresas participantes e a documentação do licitante detentor 
da melhor oferta. 

O pregoeiro conduziu a sessão de pregão. conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002; , no edital 
e seus anexos do referido Pregão. 

I CNPJ/CPF 

24.020.980/000 1-52 

Nome Empresarial 

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA 

Participantes 

POSTO CIRfNO EIRELI 

Representante GELBE NASCIMENTO DANTAS 

29.271.164/0001 -35 CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COM BUSTIVEL L TOA 

Representante EDINALDO LARANJEIRA GUEDES 

Item : 1- BOTUÃO PARA GÁS L!Q. DE PETRÓLEO (GLP) 13KG 

fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO ElRELI 
CARDOSO & GUEDES COM ERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 

R$ 187,000 
R$ 185,000 

Rodada • : Oll l 

I Fornecedor Valor Lance 

CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA R$ 180,000 

Ttem : 2- ESTOPA 

F>1sc Classificatória 

I Fornecedor Valor Lance 

POS1 O CIRINO E I RELI 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA 

R$ 6.060 
R$ 6.000 

Rodada ~· : 001 

, Fornecedor Valor Lance 

Valor tot 

R$ 67.320,000 
R$ 66.600,000 

R$ 64.800,000 

Valor tot 

R$ 7.878.000 
R$ 7.800,000 

Valor tot 

Situação 

Âpto a Panicipar 

Ápto a Participar 

Parou de dar lance 
Participando 

Menor Preço 

Status 

Participando 
Parou de dar lance 

Status 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001 -74 1 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br I pmm@melgaco.pa.gov.br 



-

PREFEITURA DE Setor de 

MELGAÇO Licitações e Contratos 

POSTO CIRINO E I RELI R$ 5,950 

Item : 3 -GÁS LIQ. DE PETRÓLEO (GLP), EM EMB. 13 KG 

Fase Classifica tória 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO EIRELI 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA 

R$ 85,000 
R$ 84,000 

Rodada • : 00 I 

I Fornecedor Valor Lance 

CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA R$ 83,500 

Item : 4- GASOUNA COMUM 

Fase Classificatória 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRfNO EIR ELI 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA 

R$4,920 
R$4,920 

Rodada • : 001 

I Fornecedor Valor Lance 

CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA R$4,920 

Rodada N" : Q02 

I Fornecedor Valor Lance 

CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMB USTlVEL LTOA R$4,920 

Item : 5 -GRAXA, EM BALDE DE 20 KG 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRlNO ElRELI R$ 311 ,030 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTlVEL L TOA R$ 310,000 

Rodada ·· : 001 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO ClRINO EIRELI R$ 309,500 

Rodadn N• : 002 

R$ 7.735,000 

Valor tot 

R$ 501.500,000 
R$ 495.600,000 

Valor tot 

R$ 492.650,000 

Valor tot 

R$ 6.396.000,000 
R$ 6.396.000,000 

Valor tot 

R$ 6.396.000,000 

Valor tot 

R$ 6.396.000,000' 

Valor tot 

R$ 46.654,500 
R$ 46.500,000 

Valor 101 

R$ 46.425,000 

Menor Preço 

Status 

Parou de dar lance 
Participando 

Status 

Menor Preço 

Status 

Parou de dar lance 
Participando 

Status 

Participando 

Menor Preço 

Status 

Participando 
Parou de dar lance 

Status 

Pa,rticipando 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO ~Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 1 Av. Senador Lemos, 213 1 Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br I pmm@melgaco.pa.gov.br 



,.-.... 

PR EFEITURA D E Setor de 

MELGAÇO Licitações e Contratos 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

POSTO CIRI NO E I RELI R$ 309,500 R$ 46.425,000 Menor Preço 

Item : 6 -GRAXA. EM EMBALAGEM DE 1 KG 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

POSTO CIRINO E! RELI R$ 25,000 R$ 8.250,000 Participando 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL !--TOA R$ 24,000 R$ 7.920,000 Parou de dar lance 

Rodada •• : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 23,500 R$ 7.755,000 Menor Preço 

!tem : 7 -ÓLEO DE FREIO, EM FRASCOS DE 500 ML 

Fase Classilicatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

POSTO CIRINO EIRELI R$11 ,610 R$ 8.939,700 Participando 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA R$ 11 ,000 R$ 8.470,000 Parou de dar lance 

Rodada N• : 00 I 

I Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 10,500 R$ 8.085,000 Menor Preço 

Item : 8 -ÓLEO DIESEL SI O 

Fase Classificatór;ia 

Fornecedor Valor tot 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 3,890 R$ 5.446.000.000 Participando 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA R$ 3,890 R$ 5.446.000,000 Parou de dar lance 

Rodada • ; 001 

Fornecedor Valor Lance, Valor tot Statu~ 

POSTO CIRI NO EIRELI R$ 3.880 R$ 5.432.000,000 Menor Preço 

Item : 9-ÓI.EO DIESEL S-500 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 3,820 R$ 3.247.000,000 Parou de dar lance 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA R$ 3,820 R$ 3.247.000,000 Participando 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ~ELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001 -741 Av. Senador Lemos, 213 f Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br I pmm@melqaco.pa.gov.br 



PRE FEITUR A DE Setor de 

MELGAÇ.O Licitações e Contratos 

Rodada o : 00 I 

Fornecedor Valor Lance 

CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA R$ 3,810 

Item : lO- ÓLEO FUDRÁULICO HD-68 EM BALDE DE 20 LITROS 

f as e Classificatória 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO EIRELI 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA 

R$ 250,000 
R$ 249.000 

Rodada N• : 00 I 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO E I RELI R$ 248,000 

Item : li - ÓLEO LUBRTFTCANTB 140, EM BALDE DE 20 LITROS 

rase Classilicatória 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO E I RELI 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA 

R$ 227,500 
R$ 226,000 

Rodada o : 001 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO EJRELI R$ 225,000 

Item : 12- ÓLEO LUBRIFICANTE 140. EM EMBALAGEM DE I LITRO 

Fase Classilicatória 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 14,720 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA R$ 14,000 

Rodada ·· : 001 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO EIRELI RS 13,700 

Item · 13 - ÓLEO LUBRJFICANTE 2 TEMPOS. EM EMB. DE I LITRO 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO C IR !NO EIRELI R$ 20,000 

Valor tot 

R$ 3.238.500,000 

Valor tot 

R$ 95.000,000 
R$ 94.620,000 

Valor tot 
: l 

R$ 94.240,U~O 
~. 

~ I 

Valor tot 

R$ 125.125,000 
R$ 124.300,000 

Valor tot 

~$ 123.750. 

R$ 22.080,000 
R$ 21.000,000 

Valor tot 

R$ 20.550,000 

Valor tot 

R$ 26.000,000 

Status 

Menor Preço 

Status , 

Participando 
Parou de dar lance 

Status 

Menor Preço 

Status 

Participando 
Parou de dar lance 

Status 

Menor Preço 

Status 

Participando 
Parou de dar lance 

Status 

Menor Preço 

Status 

Participando 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 1 Av. Senador Lemos, 2131 Centro - Melgaço-:- Pará 1 CEP: 68490-000 

wv.rw.melgaco.pa.gov.br I pmm@melgaco.pa.gov.br 

CJ)/~ {~9 G.Lt0J2~.,5 



PREFEITURA DE 

MELGAÇO 
Setor de 
Licitações e Contratos 

CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA R$ 20,000 

Rod11da N•: 001 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO E I RELI R$ 18,500 

Item : 14- ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS, EM FRASCOS DE 500 ML 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CLRINO EIRELI R$ 11,840 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TDA R$ li ,500 

Rodada • : 00 I 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 11 ,400 

Item : I 5 - ÓLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPOS, EM EMB. DE 1 LITRO 

Fase Classificatória 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO E! RELI 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA 

R$20,000 
R$ 20,000 

Rodada N• : 001 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO E! RELI R$ 18,800 

Item : I 6 -ÓLEO LUBRTF!CANTE SAE 30. EM BALDE DE 20 LITROS 

Fase Classificatóri~ 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO E! RELI R$ 226,000 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA R$ 225,000 

Rodada N• : 00 I 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 224,500 

Item : 17 -ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30. EM EMBALAGEM DE I LITRO 

Fase Classificatória 

R$ 26.000,000 

Valor tot 

R$ 24.050,000 

Valor tot 

, R$ 17.760,000 
R$ 17.250,000 

~. 

Valor tot 

R$ 17 . 100~00 

Valor tot 

R$ 22.000,000 
R$ 22.000,000 

Valor tót 

R$ 45.200,000 
R$ 45.000,000 

Valor tot 

R$ 44.900,000 

Parou de dar lance 

Status 

Menor Preço 

Status 

Participando 
Parou de dar lance 

Status 

Menor Preço 

Stants 

Panicipando 
Parou de dar lance 

Status 

Participando 
Parou de dar lance 

Status 

Menor Preço 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br I pmm@melgaco.pa.gov.br 



PREFEI TU RA DE Setor de 

MELGAÇO Licitações e Contratos 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CJRJNO E I RELI 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA 

R$ 16,000 
R$ 15,900 

Rod;~du •• : 001 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO E! RELI R$ 15,450 

Item : I 8- ÓLEO LUBRIFICÂNTE SAE 90, EM BALDE DE 20 LITROS 

Fase Classifica tória 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO E! RELI 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMB USTIVEL L TOA 

R$ 243, 100 
R$ 242,500 

Rodada N° : 001 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO E I RELI R$ 240,000 

Item : 19- ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 9Ó. EM EMBALAGEM DE I LITRO 

Fase Classificatória 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTOCIRI 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TDA 

R$ 25,470 
R$ 25,400 

Rod;~da N• : 001 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 25,300 

Item : 20- ÓLEO LUBRlFICANTE SUPER TO I SW40, EM BALDE DE 20L 

Fase Classificatória 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO EIRELI 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TDA 

R$ 239,000 
R$ 238,000 

Rodada • : 00 I 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 235,000 

Valortot 

R$ 20.800,000 
R$ 20.670,000 

Valor 10 1 

R$ 20.085,000 

Valor lot 

R$ 109.395,000 
R$ 109.125,000 

Valor 101 

R$ 108.000.000 

Valor tol 

R$ 61.128,000 
R$ 60.960.000 

Valor tot 

R$ 60.720,000 

Valor 101 

R$ 35.850,000 
R$ 35.700.000 

Valor tol 

R$ 35.250,000 

Status 

Participando 
Parou de dar lance 

Stafus 

~enor Preço 

Status 

Participando 
Parou de dar lance 

Status 

Menor Preço 

Status 

Participando 
Parou de dar lance 

Menor Preço 

Status 

Participando 
Parou de dar lance 

Status 

Menor Preço 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro - Melgaço - Pará 1 CEP: 68490-000 

www.melqaco.pa.gov.br 1 pmm@melqaco.pa.gov.br · 



P REFEI TURA DE Setor de 

ME.LGAÇO Licitações e Contratos 

: 

!tem : 21 -ÓLEO LUBRIFICANTE SUPER TO. EMBALAGEM DE I LITRO 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRlNO EIRELI R$ 19.000 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUST!VEL L TOA R$ 19.000 

Rodada N° : 00 I 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO EIRELI RS 18,800 

Item : 22- ÓLEO LUBRIFICANTE SUPERIOR SAE 20W-50 SJ, I LITRO 

Fase Cla sificatória 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO C I R !NO EIRELl 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA 

R$ 22,750 
R$22,500 

Rodada • : 001 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO E I RELI R$ 22,000 

Item: 23- SOLUÇÃO PARA BATERIA I LITRO 

Fase Classificatória 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRrNO E! RELI 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA 

R$ 10,000 
R$ 9,990 

Rodada N• : 00 I 

Fornecedor Valor Lanc~ 

POSTO CIRINO E I RELI R$ 9,950 

ltem : 24 - TRAPO 

Fase Classilicatória 

Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO E! RELI R$ 5,940 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA R$ 5,92Q 

Rodada N• : 001 

Fornecedor Valor Lance 

Valor LOL 

R$ 12.350,000 
R$ 12.350,000 

Valor tot 

R$ 12.220.000 

Valortot 

R$ 59.150,000 
R$ 58.500,000 

Valor tot 

R$ 57.200,000 

Valortot 

R$ 4.000,000 
R$ 3.996,000 

Valor tot 

' R$ 3.980,000 

Valor tot 

R$ I 1.286,000 

R$ 11 .248,000 

Valor tot 

Status 

Participando 
Parou de dar lance 

.. .. 

Status 

Menor Preço 

Status 

Panicipando 
Parou de dar lance 

Status 

Menor Preço 

Status 

Participando 
Parou de dar lance 

Status 

Menor Preço 

Status 

Panicipando 
Parou de dar lance 

Status 

PREFEITURA MUNICIPAL QE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001 -74 I Av. Senador Lemos, 213 I Centro- Melgaço- Pará I CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br 1 pmm@melgaco.pa.gov.br 



P REFE ITURA DE Setor de 

~ELGAÇO Licitações e Contratos 

POSTO CIRINO EIRELJ R$ 5,500 

llem: 25- BOTIJÃO PARA GÁS LIQ. DE PETRÓLEO (GLP) 4SKG 

Fase Classilieatória 

Fornecedor Valor Lan,ce 

POSTO CIRINO E I RELI R$ 274,990 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA R$ 274,000 

Rodada ·• : 00 I 

Fornecedor Valor Lance 

CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA R$ 270,000 

Item: 26- EMULSÃO'ASPALTJCA lU-- IC 

I Fornecedor 

POSTO CIRINO E I RELI 

CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL 
LTDA 

Fornecedor 

POSTO C!Rl 

Fase Classi licatória 

Valor Lance 

R$ 2.056,000 

R$ 2.058,000 

Rodada N" : 001 

Valor Lance 

R$ 2.056.000 

ltem: 27- GÁS LJQ DE PETRÓLEO (GLP), EM EMB. 45 KG 

Fase Classilicatória 

I Fornecedor Valor Lance 

POSTO CIRINO ETRELI 
CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBVSTIVEL !!TOA 

R$253,660 
R$ 252,000 

Rodada ,. : 00 I 

Fornecedor Valor Lance 

CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TOA R$ 245,000 

R$ I 0.450.000 

Valor tot 

R$ 54.998,000 
R$ 54.800,000 

Valortot 

R$ 54.000,000 

Valortot 

R$ 822.400,000 

R$ 823.200,000 

· Valortot 

R$ 822.400,000 

R$ 202.928,000 
R$ 201 .600,000 

Valor tot 

R$ 196.000,000 

, « SEL1C .... ' <.t .. c~rl .. ..., .... ,.eo..., • .• -
Menor Preço 

Status 

Parou de dar lance 
Participando 

Status 

Menor Preço 

Status 

Participando 

Parou de dar lance 

Status 

Menor Preço 

Status 

Parou de dar lance 

Participando 

Status 

Menor Preço 

Depois de verificada a regularidade da documentação do licitantes melho~ classificado, OS mesmos foram declarados vencedores dos 
seus respectivos itens. O Pregoeiro concedeu a palavra aos participantes do certame, não havendo por parte dos mesmos intenções 
de interpor recursos, os itens foram ADJUDICADOS aos respectivos vencedores 

.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará I CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br I pmm@melgaco.pa.qov.br 

(..{(])t:f,}W/fJP~ r~u 0ZJC ( 



PREFEITUR A DE 

MELGAÇO 
Setor de 
Licitações e Contratos 

~ SELlC -, <., .... ..., . .,...,..,c..,.,.~ -
ADJUDICAÇÃO 

I Seq Descrição Proponente Ganhador Valor Unir. Qtd Valor Total 

BOTIJÃO PARA GÁS LIQ. DE PETRÓLEO 
CARDOSO & GUEDES 

I COMERCIO DE R$ 180,000 360 R$ 64.800,000 (GLP) 13KG 
COMBUSTIVEL L TDA 

2 ESTOPA ' POSTO GIRINO E I RELI R$ 5,950 1300 R$ 7.735,000 . 
GÁS LIQ. DE PETRÓLEO (GLP), EM EMB. 

CARDOSO & GUEDES 
3 COMERCIO DE R$ 83,500 5900 R$ 492.650,000 

13 KG COMBUSTIVEL L TDA 

CARDOSO & GUEDES 
4 GASOLINA COMUM COMERCIO DE R$ 4,920 1300000 R$ 6.396.000.000 

COMBUSTIVEL L TOA 

s GRAXA, EM BALDE DE 20 KG POSTO CIRINO EIRELI R$309,500 150 R$ 46.425,000 

6 GRAXA, EM EMBALAGEM DE I KG POSTO CIRINO EIRELI R$ 23,500 330 R$ 7.755,000 

7 
OLEO DE FREIO, EM FRASCOS DE 500 POSTO CIRINO EIRELI R$ 10,500 770 R$ 8.085,000 
ML 

8 ÓLEO DIESEL SI O POSTO CIRINO E! RELI R$ 3,880 1400000 R$ 5.432.000,000 

CARDOSO & GUEDES 
9 ÓLEO DIESEL S-500 COMERCIO DE R$ 3,810 850ÓOO R$ 3.238.500.000 

COMBUSTIVEL L TDA 

lO 
OLF.O HIDRAULICO HD-68 EM BALDE POSTO ClRINO EIRELI R$ 248,000 380 R$ 94.240,000 
DE 20 LITROS 

' 

l i 
OLEO LUBRIFICANTE 140, EM BALDE 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 225,000 550 R$ 123.750,000 
DE 20 LITROS 

,_..,_ 

12 
OLEO LUBRIFICANTE 140, EM 

POSTO ClRINO EIRELI R$ 13,700 1500 R$ 20.550,000 
EMBALAGEM DE I LITRO 

, 

13 
OLEO LUBRfFICANTE 2 TEMPOS, EM 

POSTO CIRINO ETRELI R$ 18.500 1300 R$ 24.050,000 ' 
EMB. DE I LITRO 

14 
OLEO LUBRJF!CANTE 2 TEMPOS, EM POSTO C!RJNO EJREU R$ 11,400 1500 R$ 17.100,000 
FRASCOS DE 500 ML ' 

15 
OLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPOS, EM 

POSTO CfRfNO EIRELI R$ 18,800 1100 R$ 20.680,000 
EMB. DE I LITRO 

16 
OLEO LUBRIFICANTE SAE 30, EM 

POSTO CIRINO E!RELI R$224,500 200 R$ 44.900,000 
BALDE DE 20 LITROS 

17 
OLEO LUBRIFICANTE SAE 30, EM 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 15.450 1300 R$ 20.085.000 
EMBALAGEM DE I LITRO 

18 
OLEO LUBRIFICANTE SAE 90, EM POSTO CIRINO EIRELI R$ 240,000 450 R$ 108.000,000 BALDE DE 20 LITROS 

19 
OLEO LUBRIFICANTE S,AE 90, EM 

POSTO CIRINO E I RELI R$ 25,300 2400 . R$ 60.720,000 
EMBALAGEM DE I LITRO ' ' 

20 
OLEO LUBRIFICANTE SUPER TO 15W40, 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 235,000 ISO R$ 35.250,000 
EM BALDE DE 20L 

. . -~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos 

CNPJ: 04.876.470/0001-74 1 Av. Senador Lemos, 21 3 1 Centro- Melgaço - ~ará 1 CEP: 68490-000 
www.melqaco.pa.gov.br 1 pmm@melgaco.pa.gov.br 



,, 

PREFEITUR A DE Setor de 

MELGAÇO Licitações e Contratos 
~ SELlC _ , <.,.,& .... w. ~.cc ... ,~ ... -

21 
ÓLEO LUBRIFICANTE SUPER TD. 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 18.800 650 R$ 12.220.000 
EMBALAGEM DE I LITRO 

22 
OLEO LUBRIFICANTE SUPERIOR SAE 

POSTO CIRINO EIRELI R$ 22,000 2600 R$ 57.200.000 20W-50 SJ, I LITRO 

23 SOLUÇÃO ,PARA BATERIA I LITRO POSTO CIRINO EIR ELI R$ 9,950 400 R$ 3.980,000 

24 TRAPO POSTO CIRINO EIRELI R$ 5,500 1900 R$ 10.450,000 

BOTIJÃO PARA GÁS LIQ. DE PETRÓLEO 
CARDOSO & GUEDES 

25 COMERCIO DE R$ 270.000 200 R$ 54.000,000 
(GLP)45KG COMBUSTIVEL LTDA 

26 EMULSAO ASFALTICA RL- IC POSTO CIRrNO EIRELI R$ 2.056,000 400 R$ 822.400,000 

GÁS LIQ. DE PETRÓLEO (GLP), EM EMB. CARDOSO & GUEDES 
27 COMERCIO DE R$ 245,000 800 R$ 196.000,000 

45 KG COMBUSTIVEL L TDA 

Valor Total Certame: R$ 17.419.525,000 

Empresas Participantes: 

24.020 tJR0/0001-52 - POSTO CIRINO EIRELI 

~G~2z aJJ11f}o WP#H~ 134 (dge:ÇJe? 

29.271 164ffi001·"~UEDES COMERCIO DECOMBUSTIVEL L TOA 

.,...,,,. Oficl•'' ~t2./ft ~~ 
Equipe de Apoio : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 1 Av. Senador Lemos, 213 1 Centro- Melgaço- Pará I CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov. br 1 pmm@melgaco.pa.gov.br 



...-...,_ 

PREFEITURA DE Setor de 

MELGAÇO Licitações e Contratos 

Listagem dos Itens - Por Fornecedor 

Pregão N°: 15/2018 

Pregão Descrição:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DERIVADOS 

DE PETRÓLEO DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, FUNDOS 

MUNICIPAIS E DEMAIS SECRETARIA POR UM PER[ODO DE 12 MESES 

Fornecedor: POSTO CIRINO EIRELI 

N• 
Item Marca Qtd. Unid Valor Unit. Valor Tot. 

Item 

2 ESTOPA TECFIL 1300 PCT R$ 5,950 R$ 7.735,000 

5 GRAXA, EM BALDE DE 20 KG EXTRON 150 BD'· R$ 309', ~00 R$ 46.425,000 

6 GRAXA, EM EMBALAGEM DE 1 KG EXTRON 330 UN R$ 23,500. R$ 7.755,000 

7 ÓLEO DE FREIO, EM FRASCOS DE 500 ML VARGA 770 FR R$ 10,500 RS 8.085,000 

8 ÓLEO DIESEL S10 IPIRANGA 1400000 LT 
R$ 3,880 R$ 

5.432.000,000 

10 
ÓLEO HIDRÂULICO HD-68 EM BALDE DE 20 

EXTRON 380 BD R$ 248,000 R$ 94.240,000 
LITROS 

11 
ÓLEO LUBRIFICANTE 140, EM BALDE DE 20 

EXTRON 550 BD 
R$ 225,000 R$ 123.750,000 

LITROS 

ÓLEO LUBRIFICANTE 140. EM EMBALAGEM DE 
EXTRON 1500 LT " R$ 13,700 R$ 20.550,000 

12 
1 LITRO 

13 
ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS, EM EMB. DE 1 

EXTRON 1300 LT 
R$18,500 R$ 24.050,000 

LITRO 

14 
ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS, EM FRASCOS 

EXTRON 1500 FR 
R$ 11,400 R$ 17.100,000 

DE 500 ML 

15 
ÓLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPOS, EM EMB. DE 1 

EXTRON 1100 LT 
R$ 18,800 R$ 20.680,000 

LITRO 

16 
ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30, EM BALDE DE 20 

EXTRON 200 BD 
R$ 224,500 R$ 44.900,000 

LITROS 

17 
ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30, EM EMBALAGEM 

EXTRON 1300 FR 
R$ 15.450 R$ 20.085,000 

DE 1 LITRO 

18 
ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, EM BALDE DE 20 

EXTRON , 450 BD 
R$ 240,000 R$ 108.000,000 

LITROS 

19 
ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, EM EMBALAGEM 

EXTRON 2400 LT 
R$ 25,300 R$ 60.720,000 

DE 1 LITRO 

20 
ÓLEO LUBRIFICANTE SUPER TO 15W40. EM 

EXTRON 150 BD 
R$ 235,000 RS 35.250,000 

BALDE DE 20L 

J(}elhe cp;t1[atiJ r;fP-t,1>.A tfttflll ? tP A gf} ç Ç 
J 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 1 Av. Senador Lemos, 213 1 Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000 

www.melgaco.Qa.gov.br 1 Qmm@melgaco.Qa.gov.br 



r.-.., 

PREF EITURA D E Setor de 

MELGAÇO Licitações e Contratos 

21 
ÓLEO LUBRIFICANTE SUPER TO, EMBALAGEM 

EXTRON 650 LT 
R$ 18,800 R$ 12.220,000 

DE 1 LITRO 

22 
ÓLEO LUBRIFICANTE SUPERIOR SAE 20W-50 

EXTRON 2600 FR 
R$ 22,000 R$ 57.200,000 

SJ, 1LITRO 

23 SOLUÇÃO PARA BATERIA 1 LITRO MULTIRED 400 LT R$ 9,950 R$ 3.980,000 

24 TRAPO TECFIL 1900 PCT R$ 5,500 R$ 10.450,000 

26 EMULSÃO ASFAL TICA RL - 1 C 
STRATURA 

400 TL 
R$ 2.056,000 R$ 822.400,000 

ASFALTOS 

Valor Total Fornecedor: R$ 6.977.575,000 

Fornecedor : CARDOSO & GUEDES COMERCIO DE COMBUSTIVEL L TDA 

NO 
Item Marca Qtd. Unid Valor Unit. Valor Tot. 

Item 

BOTIJÃO PARA GÁS LIQ. DE PETRÓLEO (GLP} 
SUPERGASBRAS 360 u~ R$ 180,000 R$ 64.800,000 

13KG 

3 GÁS LIQ DE PETRÓLEO (GLP}, EM EMB. 13 KG SUPERGASBRAS 5900 UN R$ 83,500 R$ 492.650,000 

4 GASOLINA COMUM SHELL 
13000 

LT R$ 4,920 R$ 6.396.000,000 
00 

9 OLEO DIESEL S-500 SHELL 85000 
LT R$ 3,81.0 R$ 3.238.500,000 o 

25 BOTIJÃO PARA GÁS LIQ. DE PETRÓLEO (GLP} 
SUPERGASBRAS 200 UN R$ 270,000 R$ 54.000,000 45KG 

27 GÁS LIQ. DE PETRÓLEO (GLP}, EM EMB. 45 KG SUPERGASBRAS . 800 UN R$ 245,000 R$ 196.000,000 

Valor Total Fornecedor: R$ 10.441 .950,000 

Valor Total do Certame: R$ 17.419.525,000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 213 i Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000 

www.melqaco.pa.qov.br 1 pmm@melgaco.pa.gov.br 


		2018-09-04T09:40:05-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174


		2018-09-05T09:21:59-0300




